

Kalles Kaffe ApS

Krimsvej 29, 2300, København S

CVR-nr. 30 55 32 25

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kalles Kaffe ApS
Adresse, postnr., by	Krimsvej 29, 2300, København S
CVR-nr.	30 55 32 25
Stiftet	26. juni 2007
Hjemstedskommune	København S
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Jacob Schmidt Karlsen, formand Allan Krogsgaard Nielsen Christoffer Leah-Drøschler
Direktion	Christoffer Leah-Drøschler
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive Kalles Kaffe, der er Danmarks førende kaffe-event virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.528.059 kr. mod et overskud på 717.745 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.959.178 kr.

Virksomhedens resultat er tilfredsstillende og som forventet i henhold til virksomhedens strategi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	7.104.249	5.440.609
2	Personaleomkostninger	-4.632.177	-3.915.126
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-592.986	-561.009
	Resultat før finansielle poster	1.879.086	964.474
3	Finansielle indtægter	89.105	0
	Finansielle omkostninger	-4.821	-33.871
	Resultat før skat	1.963.370	930.603
4	Skat af årets resultat	-435.311	-212.858
	Årets resultat	<u>1.528.059</u>	<u>717.745</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>1.528.059</u>	<u>717.745</u>
		<u>1.528.059</u>	<u>717.745</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	40.000	100.000
		<u>40.000</u>	<u>100.000</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	869.654	1.276.703
	Indretning af lejede lokaler	14.697	36.740
		<u>884.351</u>	<u>1.313.443</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	50.000	50.000
		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>974.351</u>	<u>1.463.443</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	119.381	231.400
		<u>119.381</u>	<u>231.400</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	720.563	442.905
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.189.686	950.000
	Udskudte skatteaktiver	8.700	0
	Andre tilgodehavender	35.723	0
		<u>3.954.672</u>	<u>1.392.905</u>
	Likvide beholdninger	<u>115.556</u>	<u>230.927</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.189.609</u>	<u>1.855.232</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>5.163.960</u></u>	<u><u>3.318.675</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.834.178	2.306.119
	Egenkapital i alt	<u>3.959.178</u>	<u>2.431.119</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	40.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>40.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	58.791	115.416
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	397.662	68.884
	Skyldig sambeskatningsbidrag	484.011	242.858
	Anden gæld	264.318	420.398
		<u>1.204.782</u>	<u>847.556</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.204.782</u>	<u>847.556</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>5.163.960</u></u>	<u><u>3.318.675</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	2.306.119	2.431.119
Overført via resultatdisponering	0	1.528.059	1.528.059
Egenkapital 31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>3.834.178</u>	<u>3.959.178</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kalles Kaffe ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrenten anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
2			
Personaleomkostninger			
Lønninger	4.219.717	3.638.837	
Pensioner	77.875	36.732	
Andre omkostninger til social sikring	213.268	111.326	
Andre personaleomkostninger	121.317	128.231	
	<u>4.632.177</u>	<u>3.915.126</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>12</u>	
3			
Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	88.905	0	
Andre finansielle indtægter	200	0	
	<u>89.105</u>	<u>0</u>	
4			
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	484.011	242.858	
Årets regulering af udskudt skat	-48.700	-30.000	
	<u>435.311</u>	<u>212.858</u>	
5			
Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018		<u>300.000</u>	
Kostpris 31. december 2018		<u>300.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		200.000	
Afskrivninger		<u>60.000</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>260.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>40.000</u>	
6			
Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.562.424	110.216	2.672.640
Tilgange	118.044	0	118.044
Afgange	-42.445	0	-42.445
Kostpris 31. december 2018	<u>2.638.023</u>	<u>110.216</u>	<u>2.748.239</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.285.721	73.476	1.359.197
Afskrivninger	510.943	22.043	532.986
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-28.295	0	-28.295
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.768.369</u>	<u>95.519</u>	<u>1.863.888</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>869.654</u>	<u>14.697</u>	<u>884.351</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 88 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder.